

	Determina	15/2022
· -	Data	06/12/2022

OGGETTO

Acquisizione della fornitura di access-point e relativa installazione per il potenziamento della rete wi-fi degli Uffici del Fondo Formazienda siti in Roma alla via Lucrezio Caro n. 67.

via Olivetti, 13 26013 Crema (CR) CF 91031030199

Tel. 0373 472168 Fax 0373 472163

info@formazienda.com www.formazienda.com





Determina n. 15/2022 del 6 dicembre 2022

IL DIRETTORE

VISTO l'articolo 118 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e s.m.i. che prevede la costituzione di Fondi paritetici nazionali interprofessionali per la formazione continua sulla base di Accordi Interconfederali stipulati dalle Organizzazioni sindacali dei datori di lavoro e dei lavoratori maggiormente rappresentative sul piano nazionale.

VISTO l'Accordo Interconfederale del 12 gennaio 2008 istitutivo di un Fondo paritetico nazionale interprofessionale per la formazione continua nel comparto del commercio, del turismo, dei servizi, delle professioni e delle piccole e medie imprese denominato "Formazienda".

VISTO il decreto n. 251/V/2008 del 31 ottobre 2008 con il quale il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha riconosciuto e autorizzato il Fondo Formazienda.

VISTI lo Statuto ed il Regolamento del Fondo Formazienda attualmente vigenti.

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture".

VISTO, in particolare, il comma 2, dell'articolo 32 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

VISTO l'articolo 37, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

RILEVATO che, nel caso di specie, non sussistono per il Fondo gli obblighi relativi al possesso della qualificazione di cui all'articolo 38 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici".

VISTO il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dal Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108.

RILEVATO, altresì, che il Fondo non è tra i soggetti obbligati a far ricorso al programma di razionalizzazione degli acquisti delle Pubbliche Amministrazioni.

VISTO il Regolamento per l'acquisizione di servizi, forniture e lavori approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del Fondo Formazienda in data 10 febbraio 2021.

VISTO l'Addendum al Regolamento per l'acquisizione di servizi, forniture e lavori approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del Fondo Formazienda in data 10 febbraio 2021.

CONSIDERATO che nella sede degli Uffici del Fondo Formazienda siti in Roma si rilevano considerevoli problematiche di connettività alla rete wi-fi, in particolar modo nelle stanze posizionate dal lato di accesso su Via Valadier n. 36.



FONDO PARITETICO INTERPROFESSIONALE NAZIONALE PER LA FORMAZIONE CONTINUA

CONSIDERATO che tali problematiche di connettività rendono difficoltoso l'accesso alla rete per lo svolgimento delle normali attività lavorative soprattutto in caso di collegamento tramite pc portatile.

RITENUTO, quindi, che l'acquisizione della fornitura di access-point e relativa installazione per il potenziamento della rete wi-fi degli Uffici del Fondo Formazienda siti in Roma alla via Lucrezio Caro n. 67, per le motivazioni di cui sopra, si rende necessaria.

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria.

POSTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

DETERMINA

- di avviare, ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lettera a) del Decreto-Legge n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020 e modificato dal Decreto-Legge n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, la procedura di affidamento diretto per l'acquisizione della fornitura di access-point e relativa installazione per il potenziamento della rete wi-fi degli Uffici del Fondo Formazienda siti in Roma alla via Lucrezio Caro n. 67, sulla base dei seguenti elementi:
 - a. *oggetto*: fornitura di access-point e relativa installazione per il potenziamento della rete wi-fi degli Uffici del Fondo Formazienda siti in Roma alla via Lucrezio Caro n. 67;
 - b. importo massimo previsto: euro 1.500,00 oltre IVA di legge;
 - c. il costo totale della sicurezza per rischi da interferenze, non soggetto a ribasso, ammonta a euro 0,00;
 - d. il preventivo sopralluogo presso gli Uffici del Fondo siti in Roma è obbligatorio;
 - e. la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata o scambio di lettere commerciali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i;
 - f. le clausole ritenute essenziali sono contenute nella presente determina e negli atti della procedura;
 - g. il pagamento del corrispettivo è soggetto alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, a pena di risoluzione del contratto;
 - h. di avvalersi della facoltà di non richiedere la garanzia provvisoria ai sensi dell'articolo 93, comma 1, ultimo periodo, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 - l'affidatario dovrà autocertificare il possesso dei requisiti di cui all'articolo 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché dei requisiti di idoneità professionale e di capacità tecnica e professionale.
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'Avv. Chiara Valentini, domiciliato per l'incarico in Roma (RM), via Lucrezio Caro n. 67 che possiede le capacità professionali e l'adeguata esperienza nelle funzioni e nella materia oggetto di incarico ed è, pertanto, idonea a svolgere i compiti di RUP in relazione all'affidamento diretto di cui alla presente determina.

Il Direttore
Rossella Spada

Rossella Spada

Rossella Spada